
 
 

 

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

Página 1 de 3 

 RUA ANTÔNIO JAQUES SOARES, N.º 54 – CENTRO – CEP 29350-000 PRESIDENTE KENNEDY- ES 

EE--MMAAIILL  semad@presidentekennedy.es.gov.br 

  TTEELLEE  FFAAXX  ((2288))  33553355--11990000  ––  RRAAMMAAIISS::  11992200  OOUU  11990066  

 

 

PORTARIA/ADM/Nº. 013/2021                                    DE 01 DE JUNHO DE 2021_. 

DESIGNA MEMBROS PARA AVALIAÇÃO DE AMOSTRA 

REFERENTE AO ITEM 15.1 DO EDITAL/PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 007/2021 E O PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 16781/2020, QUE OBJETIVA A 

AQUISIÇÃO DE PÓ DE CAFÉ E AÇUCAR CRISTAL 

PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS COM 

RESERVA DE COTA DE ATÉ 25% PARA 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA E 

EMPRESA DE PEQUENO PORTE E ITENS EXCLUSIVOS 

PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, Estado do Espírito Santo, em 

conjunto aos Secretários Municipais no uso de suas atribuições legais,  

 

                                           RESOLVE: 
 

Art. 1º. Ficam designados os membros para compor a Comissão para Avaliação de Amostras 

em atendimento ao Item 15.1 do Edital/Pregão eletrônico nº 007/2021, a fim de atender as 

demandas das diversas Secretarias Municipais: 

 

I- Membro Secretaria de Administração: Adeir José Teixeira; 

II- Membro Secretaria de Obras: Vânia Cristina Correa Soares; 

III- Membro Secretaria de Transporte e Frotas: Miguel Abreu Júnior; 

IV- Membro Controle Interno: Jorge Francisco Ramos Gonçalves; 

V- Membro Secretaria de Assistência Social: Fernanda Fassarela; 

VI- Membro Secretaria de Desenvolvimento Econômico: Wilson Crespo Venancio; 

VII- Membro Secretaria de Agricultura: Alessandra Gaudencio de Almeida; 

      VIII- Membro Secretaria de Cultura: Jorgian de Lima Gomes; 

    IX - Membro Secretaria de Educação: Márcio Roberto Alves da Silva; 



 
 

 

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

Página 2 de 3 

 RUA ANTÔNIO JAQUES SOARES, N.º 54 – CENTRO – CEP 29350-000 PRESIDENTE KENNEDY- ES 

EE--MMAAIILL  semad@presidentekennedy.es.gov.br 

  TTEELLEE  FFAAXX  ((2288))  33553355--11990000  ––  RRAAMMAAIISS::  11992200  OOUU  11990066  

 

X- Membro Secretaria de Meio Ambiente: Naharle Daccache Vianna de Oliveira; 

XI- Membro Secretaria de Segurança Pública: Gleicemar Gomes de Menezes; 

XII- Membro Secretaria de Saúde: Helen Amaro Hernandes; 

XIII- Membro Secretaria de Fazenda: Patrícia Conte Ferreira; 

XIV- Membro Secretaria de Governo: Alexandrina Morretti Fabelo Correa. 

Art. 2º.  A Comissão designada nesta Portaria será responsável por analisar as amostras 

apresentadas pelas Empresas vencedoras, em conformidade ao solicitado no edital 

supracitado, emitindo laudo conclusivo quanto ao atendimento ou não das exigências 

contidas no Termo de Referência e Edital do referido certame. 

Art. 3º.  Os servidores designados não farão jus a qualquer remuneração extraordinária 
e/ou gratificação. 
 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE          PUBLIQUE-SE   CUMPRA-SE 

 

Presidente Kennedy/ES, em 01 de junho de 2021. 

 

     

Carlos Antonio Santiago 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

Jairo Fricks Teixeira 
Secretário Municipal de Transporte e 

Frota 

 
 

Wagner Porto Viana 
Secretário Municipal de Obras  

 
 
 

Alessandra das Neves Lima 
Secretária Municipal de Saúde  

 
 
 

José Tadeu da Silva 
Secretário Municipal de Segurança Pública 



 
 

 

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

Página 3 de 3 

 RUA ANTÔNIO JAQUES SOARES, N.º 54 – CENTRO – CEP 29350-000 PRESIDENTE KENNEDY- ES 

EE--MMAAIILL  semad@presidentekennedy.es.gov.br 

  TTEELLEE  FFAAXX  ((2288))  33553355--11990000  ––  RRAAMMAAIISS::  11992200  OOUU  11990066  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
Fátima Agrizzi Ceccon 

Secretária Municipal de Educação 

 
 
 

 
 

Michele Baiense Venturim 
Secretária Municipal de Fazenda 

 
 
 

Filipe Martins Viana 
Secretário Municipal de Cultura/ 

Turismo Esporte e Lazer 

 
 
 

Nerivon Rocha Bayerl 
Secretário Municipal de Agricultura  

 
 
 

Edson Vander Moreira 
Secretário Municipal de Meio Ambiente 

 

Fabrício Cordeiro da Cruz 

Secretário Municipal de Governo 

 

 
 

Flávio Matos Ferreira 
Secretário Municipal de Desenvolvimento 

Econômico  

 
 

Edilene Paz dos Santos 
Controladora Geral 

  

 
Tancredo Almeida Silveira 

Secretário Municipal de Assistência Social 
 


